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П Р Е Г Л Е Д 
на наслови на теми за изработка на магистерски и специјалистички трудови 

одобрени од наставно-научниот совет на единицата 

Билтен 1.6.2026 година
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1.	  Од копенхагенските 
критериуми до билатералните 
условувања: Република Северна 
Македонија во процесот на 
проширување на Европската 
Унија

1102-80/27 од 
13.5.2026 год.

Проф. д-р Дејан 
Маролов 

Христина 
Груеска

2.	 Сајбер криминалот во ерата на 
дигитализацијата: нормативни 
и институционални 
предизвици во Северна 
Македонија и Балканот 

1102-80/26 од 
13.5.2026 год.

Проф. д-р Олга 
Кошевалиска 

Богољуб 
Мијалков
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3.	 Предности, ограничувања и 
примена на Touchdown PCR 
(Polymerase chain reaction) 
методата

2002-156/53 од 
14.5.2026 год.

Проф. д-р Невенка 
Величкова Арис Цамиќ

4.	 Работните задачи на семејната 
медицинска сестра при нега, 
третман и едукација кај 
постоперативни болни во 
Општина Велес

2002-156/52 од 
14.5.2026 год.

Проф. д-р Гордана 
Панова

Благојка 
Наневска

5.	 Горно-респираторни инфекции 
кај доенчиња – сестрински 
пристап, третман и превенција 
од компликации

2002-156/51 од 
14.5.2026 год.

Проф. д-р Ивица 
Смоковски

Татијана 
Станисавлевска

6.	 Улога на патронажната сестра 
при ран скрининг, третман и 
едукација кај лица со Diabetes 
Melitus во општина Гази Баба

2002-156/50 од 
14.5.2026 год.

Проф. д-р Гордана 
Панова Лина Стојанова

7.	 Интегриран третман и 
здравствена нега кај пациенти 
со акутен коронарен синдром и 
дијабетес мелитус тип 2

2002-156/49 од 
14.5.2026 год.

Проф. д-р 
Гордана Камчева 
Михаилова

Симона 
Дивјаковска
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8.	 Комбинација на локални и 
дистални акупресурни точки 
во третман на лумбосакрална 
болка 

2002-156/48 од 
14.5.2026 год.

Проф. д-р Данче 
Василева

Елеонора 
Скендерска 
Атанасов

9.	 Рефрактивни корекции кај 
пациенти со дијабетична 
ретинопатија

2002-156/47 од 
14.5.2026 год.

Проф. д-р Страхил 
Газепов

 

Фјола Исмаили 
Јонузи

10.	Нега, третман и 
рехабилитација кај пациенти со 
церебрална парализа

2002-156/46 од 
14.5.2026 год.

Проф. д-р Ленче 
Николовска Иван Карајашов

11.	Улога на медицинската сестра 
во поддршка и едукација кај 
онколошки болни

2002-156/45 од 
14.5.2026 год.

Проф. д-р Гордана 
Панова Ирена Радевска

12.	Хемиска контаминација на 
храна – Анализа на токсични 
метали во различни видови 
примероци

2002-156/44 од 
14.5.2026 год.

Проф. д-р Даринка 
Ѓоргиева Ацкова

Македонка 
Весова

13.	Хронична тораколумбална 
болка и улогата на 
акупресурата како 
комплементарна терапија

2002-156/43 од 
14.5.2026 год.

Проф. д-р Данче 
Василева

Мартина 
Стојановиќ

14.	Улогата на медицинската 
сестра во подобрување на 
адхеренцата кон терапија 
и модификација на ризик 
фактори кај пациенти со 
акутен коронарен синдром по 
коронарна интервенција

2002-156/42 од 
14.5.2026 год.

Проф. д-р 
Гордана Камчева 
Михаилова

Мери 
Шукуроска


